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خاطره زخمی
مدیران فوتبال مشهد می توانند خودآموز نابودکردن تیم های 

دوست  داشتنی را به بازار بدهند
3سال پیش، آن روزهایی که پدیده 
مشهد در زمره تیم های گردن کلفت 
و رده بالای جدول بود و مثل آب 
خوردن یقه مدعیان را می گرفت، 
چه کسی می توانست حال و روز 
کنونی اش را تصور کند؟ شرایطی که 
در آن این تیم نه تنها  با اقتدار عنوان 
قعرنشین لیگ یک را در اختیار دارد، بلکه 
هر روز یک حماسه جدید رقم می زند و مرزهای شگفتی را جابه جا 
می کند. این تیم که در لیگ برتر با 2 نام پدیده و شهرخودرو حاضر 
بود، حالا در دسته اول به اسم »امید وحدت« خراسان شناخته 
می شود، اما تنها چیزهایی که در آن به چشم نمی خورد، همان 
امید و وحدت است! حتی اگر کمتر پیگیر اخبار فوتبال در دسته 
اول باشید، باز بعید است خبر بخشی از شاهکارهای تیم مشهدی 
به گوش  تان نخورده باشد؛ تیمی که هم اکنون با 9شکست از 9بازی 
و دریافت 46گل بدون گل زده در انتهای جدول قرار گرفته است.

آنها که هفته گذشته با دریافت 11گل از فجرسپاسی یک شکست 
عجیب و غریب و تاریخی را تجربه کردند، این هفته در خانه 
فاجعه ای دیگر رقم زدند. این تیم در حالی به مصاف مس شهر 
بابک رفت که تنها 8بازیکن در اختیار داشت. مطابق قوانین 
فوتبال، تیم ها با حداقل 7بازیکن قادر به آغاز مسابقه هستند، اما 
زمانی که به هر دلیلی تعداد بازیکنان از این کمتر شد، مسابقه 
نیمه تمام باقی می ماند و تیم مورد نظر 3 بر صفر بازنده می شود. 
همین اتفاق هم برای وحدت خراسان رخ داد و 2بازیکن این تیم 
به شکلی عجیب در 10دقیقه ابتدایی بازی مصدوم شدند تا داور 
سوت پایان مسابقه را بزند و مس 3بر صفر برنده شود. با توجه به 
اینکه تیم خراسانی قبلا در یک بازی حاضر نشده و اگر بار دیگر 
غیبت کند به 2 دسته پایین تر سقوط می کند، به نظر می رسد 
مسئولان این تیم به هر قیمتی فقط می خواهند در مسابقات 
»حاضری« بزنند و خلاص. این، تازه ترین دستپخت مدیران 
فوتبال استانی است که پیش تر تیم های دوست داشتنی ابومسلم 

و سیاه جامگان را سوزاندند و از بین بردند.

صدای گیتار، از درون دروازه؟

شما مهربان بودی؟

یک جمله، چند تفسیر

داستان ارسلان مطهری یکی از نکات 
تعجب برانگیز لیگ امسال فوتبال 
ایران بود؛ بازیکنی که ابتدا در 
لیست مازاد استقلال قرار گرفت، 
اما با توجه به اینکه قرارداد داشت، 
با اصرار خودش در این تیم ماندگار شد. 
حالا فاز دوم مقاومت او شروع شده و دنبال فرصت های بیشتری 
برای بازی کردن می گردد. اولویت ریکاردو ساپینتو در خط حمله 
استقلال هرگز مطهری نبوده و او نفرات دیگری همچون یامگا، 
پیمان بابایی، مهدی قائدی و سجاد شهباززاده را ترجیح می دهد. 
در این شرایط تصویری از واکنش زیبای مطهری که در تمرینات 
استقلال درون دروازه ایستاده بود به انتشار رسیده و در موردش 
نوشته اند: »گیتار ارسلان به صدا درآمد.« البته تا جایی که ما 
یادمان هست، وظیفه مهاجم چیز دیگری است و گیتار مطهری 

هم بعد از زدن گل به صدا در می آمد.

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال 
که حالا به تدریج به خاطر نتایج 
خوب و بازی های با طراوت تیمش 
مقبولیت بیشتری هم نزد هواداران 
پیدا کرده، در مصاحبه تلویزیونی که 
به تازگی داشته به حواشی این فصل 
تیمش پرداخته است. او که مدام کنار زمین بی تابی می کند و 
همین حالا هم دوران محرومیتش را پشت سر می گذارد، در 
توصیف شرایط گفته: »داوران در این فصل زیاد با ما مهربان 
نبوده اند.« بله خب؛ اشتباهاتی وجود داشته که باید در موردش 
صحبت کرد، اما پرسش اینجاست که آیا شما با داوران مهربان 
بوده اید؟ یعنی واقعا فکر می کنی این کارهایی که انجام می دهی 
نرمال و عادی است؟ مرد حسابی اگر دیگران جناب عالی را مهار 
نمی کردند، در یکی دو مسابقه ممکن بود حتی به داوران آسیب 
فیزیکی وارد کنی. الان در مورد مهربانی و محبت حرف می زنی؟

جمله ای از برانکوایوانکوویچ منتشر 
شده که در نوع خودش جالب 
است: »ایران پدیده جام جهانی 
خواهد شد.« این جمله از آن 
جهت اهمیت دارد که برانکو 
بدترین رابطه ممکن را با کارلوس 
کی روش، سرمربی تیم ملی کشورمان دارد. بعید به نظر می رسد 
حتی تا 7 نسل بعدی آنها هم با یکدیگر روابط مطلوبی پیدا کنند. 
در این شرایط تحسین تیم ملی از سوی برانکو عجیب به نظر 
می رسد. برخی فکر می کنند او اختلافات را کنار گذاشته که 
بعید است اینطور باشد. برخی هم می گویند برانکو در جایگاه 
کارشناس، حب و بغض را فراموش کرده و حرف های منطقی 
زده است. یک احتمال دیگر هم وجود دارد؛ اینکه مربی کروات 
با این تعبیر به دنبال افزایش سطح توقعات از تیم ملی ایران بوده 
تا اگر کی روش نتیجه نگرفت، فضا علیه این مربی سنگین شود.

پیش بازینكته بازی

ترسی از استقلال نداریم
میلاد فخرالدینی، مدافع این فصل آلومینیوم که این هفته باید مقابل تیم 

سابقش به میدان برود،  از انگیزه های تیم مهدی رحمتی می گوید

وز سوژه ر
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6518-953111 استقلال2

6516-944111 سپاهان3
8615-943214 گل گهر4
9214-942311 تراکتور5
8413-934212 نساجی6
4212-82606فولاد7

4112-92615مس رفسنجان8

12-4-93334 آلومینیوم9

211-9-93247 هوادار10

10-4-91714ذوب آهن11
310-7-92434 پیکان12
108-20-922510 نفت مسجد سلیمان13
46-11-91357مس کرمان14

55-11-81256ملوان15

75-11-91264 صنعت نفت16

خداحافظی نه چندان طولانی!
رویارویی ملوان و پرسپولیس یادآور مسابقه ای است که قرار بود به افتخار جلال حسینی انجام شود

در جریان مسابقات هفته دهم لیگ برتر، پرسپولیس در حالی در انزلی به مصاف ملوان خواهد رفت 
که قرار بود این دو تیم پیش از شروع فصل جدید به افتخار جلال حسینی رودرروی یکدیگر قرار 
بگیرند. حسینی فوتبالش را از ملوان شروع کرد و در پرسپولیس به اوج افتخار رسید. بعد از آویختن 
کفش هایش، قرار شد یک بازی برای خداحافظی او برگزار شود که 2 باشگاه در این زمینه به توافق 
رسیدند. حتی تاریخ انجام مسابقه هم مشخص و اعلام شد، اما یک بیانیه نسنجیده همه  چیز را 
خراب کرد. باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه مربوط به اعلام انجام این بازی، آداب احترام به رقیب 
را رعایت نکرد و مدعی شد اگرچه شان حسینی این بود که یک تیم بزرگ خارجی برای 
بازی خداحافظی او دعوت شود، اما به علت کمبود زمان این اتفاق رخ نداد. ملوان هم این 
موضوع را به دل گرفت و گفت در مسابقه حاضر نمی شود. حتی دلجویی و عذرخواهی 
پرسپولیس افاقه نکرد تا آن مسابقه هرگز انجام نشود. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس 
که این روزها شایعه برکناری اش هم به گوش می رسد، بعد از این اتفاق مدعی شد یک تیم 
بزرگ خارجی را برای تجلیل از حسینی دعوت می کند، اما فعلا که شرایط برای تحقق ایده آقای 

درویش چندان فراهم به نظر نمی رسد.

کهکشانی باش
حتی در صدر جدول هم از پرسپولیس انتقاد می شود، چون انتظارات زیاد است

بالانشین باشی و ناچار به تحمل انتقاد شوی؟ این، موقعیتی است 
که یحیی گل محمدی و پرسپولیس طی یکی، دو سال اخیر زیاد 
تجربه اش کرده اند. پرسپولیس در لیگ بیستم قهرمان شد، در لیگ 
بیست  ویکم به نایب قهرمانی دست یافت و حالا هم در میانه های 
لیگ بیست ودوم، در صدر جدول ایستاده است. چنین کارنامه ای 
طبیعتا مطلوب و خوشایند است و نباید از رقم زننده آن انتقاد شود. 
با این حال، کادرفنی سرخپوشان خیلی اوقات نقدهای تند فنی را 
تحمل کرده است که این مسئله هم دلایل خاص خودش را دارد. 
از یک سو برانکو و کالدرون در پرسپولیس انتظارات را بالا برده اند 
و بسیاری از هواداران کمترین افول این تیم را بر نمی تابند و از 
سوی دیگر مخصوصا در فصل جاری پرسپولیس خریدهای مهم 
و گران قیمتی انجام داده و توقع می رود این تیم در زمین مسابقه 
هم به همان نسبت »کهکشانی« باشد. برخی انتقادات حول همین 
محور است، مخصوصا در فاز هجومی که پرسپولیس بهترین های 
لیگ را جمع کرده، اما فعلا حاصل کار آنقدر که مردم دوست 

داشتند، جذاب و ترسناک نشده است.

  پاسورهای کم فروغ
یکی از شگفت انگیزترین نکات عملکرد پرسپولیس در فصل جدید 
مربوط می شود به آمار ضعیف هافبک های خلاق این تیم در ارسال 
پاس گل. زمانی که سعید صادقی و سروش رفیعی به پرسپولیس 
پیوستند، گل از گل هواداران این تیم شکفت، چرا که مجموع پاس 
گل های این دو بازیکن به اضافه مهدی ترابی در فصل گذشته به 
عدد 31 می رسید و نشان از آن داشت که خط میانی پرسپولیس به 
آتشباری بی رحم علیه رقبا تبدیل خواهد شد. با این حال، این سه 
نفر با وجود اینکه در بسیاری از مسابقات این فصل کنار هم بازی 
کرده اند، توفیق چندانی در بازیسازی نداشتند. از مثلث مورد نظر 
کلا یک پاس گل صادر شده که آن هم مربوط به مهدی ترابی بوده 
است. زحمت گل سازی برای پرسپولیس، فعلا روی دوش دانیال 
اسماعیلی فرد بوده؛ مدافع راستی که با 3پاس گل از این نظر در 
جمع سرخپوشان پیشتاز است و در کل لیگ هم پشت سر ریکاردو 
آلوز قرار گرفته است. آلوز در تراکتور با ارسال 6پاس گل عملکردی 

بی نظیر داشته است.

  3گل کمتر از نساجی
ضعف در گلزنی هم بخش دیگری از کارنامه بحث برانگیز سرخپوشان 
طی 9هفته ابتدایی لیگ برتر بوده است؛ جایی که آنها در هر مسابقه 
به طور میانگین فقط موفق به ثبت یک گل زده شده اند و ضعیف ترین 
خط حمله را بین 6تیم برتر لیگ در اختیار دارند. عجیب است که 
پرسپولیس با این همه عنصر تهاجمی، حتی 3گل از نساجی کمتر زده. 
نفت مسجدسلیمان هم با 10گل زده وضعیتی بهتر از سرخپوشان دارد. 
شاید استدلال یحیی گل محمدی این باشد که او تا این مقطع از فصل 
فقط یورگن لوکادیا را به عنوان مهاجم نوک آماده در اختیار داشته، اما با 
همین تک مهاجم هم می شود از سیستم 1-3-2-4 استفاده کرد )روشی 
که در پرسپولیس زیاد اجرا شده( و با آن همه هافبک خلاق گل های 
بیشتری به ثمر رساند. اینکه چنین اتفاقی رخ نداده و حتی پرسپولیس 
در موقعیت سازی هم جزو تیم های برتر لیگ نبوده، نشان می دهد در 
این مجموعه مشکلات فنی وجود دارد که باید برطرف شود. آنچه مسلم 
است اینکه اگر پرسپولیس به اندازه هزینه ای که کرده فوتبال بازی نکند، 

انتقادها از این تیم همچنان ادامه خواهد داشت.

امیرحسین اعظمی |   استقلال بعد از پیروزی در 
اصفهان، حالا باید در انتظار میزبانی از آلومینیوم 
اراک در هفته دهم مسابقات لیگ برتر باشد. تیم 
اراکی با هدایت سیدمهدی رحمتی نتایج بدی در 
لیگ امسال نگرفته و شاگردان این مربی امیدوارند 
که این بار در تهران از استقلال امتیاز بگیرند. 
میلاد فخرالدینی مدافع راست آلومینیوم هم در 
گفت وگو با همشهری ورزشی تأکید می کند که 

آنها حریف سرسختی برای استقلال خواهند بود.

   شرایط آلومینیوم در آستانه بازی 
با استقلال چطور است؟

خدا را شکر وضعیت خوبی داریم و در بازی قبلی 
هم مس را شکست دادیم که این برد انگیزه زیادی 
به بازیکنان داد. ما دنبال این هستیم که موقعیت 
خودمان را در جدول بهتر کنیم و امیدوارم این 

روند خوب را ادامه دهیم.

   جالب اینجاست که تیم شما فقط 
4 گل خورده و جزو تیم هایی هستید که در 
خط دفاعی عملکرد خوبی داشته اید. در این 

مورد صحبت می کنی؟
بله، خدا را شکر ساختار دفاعی خوبی داریم و 

هدف مان در هر بازی این است که گل نخوریم و از 
موقعیت ها به بهترین شکل استفاده کنیم.

   کار کردن با سیدمهدی رحمتی 
چطور است؟

رحمتی مدت زمان زیادی نیست که فوتبال را کنار 
گذاشته و امتیاز مثبت در مورد او این است که از 
لحاظ سنی نزدیک به ماست. همه بازیکنان با رحمتی 

راحت هستند و جو خوبی هم در تیم حاکم است.

   در مورد بازی با استقلال چه 
صحبتی داری؟

استقلال جزو تیم های باکیفیت لیگ است که 
می خواهد قهرمانی سال قبل را تکرار کند. آنها 
تیمی پرمهره و پرهزینه هستند و بازی آسانی در 
پیش نداریم. البته این دلیل نمی شود که خیال 
کنید قرار است تسلیم شویم. ما ترسی از استقلال 
نداریم و می خواهیم در آزادی نتیجه بگیریم. 
پارسال در اراک باید استقلال را می بردیم که بازی 

مساوی شد و در تهران هم دوباره مساوی کردیم.

   فکر می کنی پتانسیل شکست 
دادن استقلال را دارید؟

بله، ما می توانیم استقلال را شکست بدهیم. 
آلومینیوم تلفیقی از بازیکنان با تجربه و جوان 
را در اختیار دارد و تلاش می کنیم تا در این بازی 

نتیجه بگیریم.

   در مورد غیبت هواداران در 
بازی های لیگ برتر چه صحبتی داری؟

وقتی تماشاگر در ورزشگاه نباشد، بازیکنان هم 
انگیزه و هیجان همیشگی را ندارند. ما نباید 
هواداران را از فوتبال دور کنیم. این اصلا برای 

فوتبال ما خوب نیست.

   البته غیبت هواداران در بازی با 
استقلال به سود شماست، قبول داری؟

بله، همینطور است. من در استقلال بازی کردم 
و می دانم که وقتی هواداران در ورزشگاه باشند 

قدرت تیم چند برابر می شود.

   تا حالا به استقلال گل زده ای؟
بله، در تراکتور که بودم به استقلال گل زدم.

   فکر می کنی این اتفاق دوباره 
تکرار شود؟

مورایس هم مثل همیشه روی 
خلق ضدحمله های سریع و 
البته حمله از کناره ها کار می کند؛ جایی که رامین 
رضاییان و امید نورافکن، هر لحظه آماده ساختن 

موقعیت های جدید برای تیم شان خواهند بود.

  مس- نفت؛ نفت- مس!
در هفته دهم لیگ برتر، مس ها و نفت های لیگ 
به صورت ضربدری با هم مسابقه می دهند! در 
کرمان، تیم فرزاد حسین خانی باید با نفت آبادان 
روبه رو شود؛ 2 تیم بحران زده که یکی از 
حساس ترین بازی های هفته را برگزار می کنند. 
یک بازی 6 امتیازی که بازنده اش خیلی زود یک 
 نامزد جدی برای سقوط خواهد شد. از آخرین 
گل مس در لیگ زمان زیادی می گذرد؛ درست 
همانطور که از آخرین برد تیم آبادانی ، مدت زیادی 
سپری شده است. در مسجدسلیمان نیز تیم رضا 
مهاجری بعد از 4 شکست پیاپی و عبور از بدترین 
میانگین گل خورده به ازای هر بازی در تاریخ لیگ 
برتر، باید با مس رفسنجان مسابقه بدهد؛ تیمی که 
هفته گذشته بالاخره نخستین شکست اش را در 

لیگ برتر تجربه کرد.
 

  سکوت در تهران، دفاع در سیرجان
پیکان و هوادار طرفداری ندارند و دربی شان حتی 
در حالت عادی نیز در سکوت برگزار می شد. غیبت 
تماشاگران اما در مسابقه نساجی و فولاد کاملا 
احساس می شود. نخستین برخورد مطهری و 
نکونام در فوتبال ایران، جدالی بین مسعود شجاعی 
و اشکان دژاگه نیز خواهد بود؛ بازیکنانی که چندین 
سال در تیم ملی و البته تراکتورسازی کنار هم بازی 
کردند. فولاد تنها تیم بدون شکست لیگ است و 
برای حفظ این رکورد تلاش خواهد کرد. نساجی 
بعد از برد بزرگ هفته گذشته با درخشش حقیقی 
روی خط دروازه، اعتماد به نفس جنگیدن با هر 
حریفی را دارد. بازنده هفته گذشته نساجی، این 
هفته میزبان ذوب آهن است. گل گهر و قلعه نویی 
بعد از مدت ها بی شکستی در خانه، هر دو مسابقه 
خانگی اخیرشان را واگذار کرده اند و این بار 
می خواهند به هر قیمتی ذوب را شکست بدهند. 
آنها برای رسیدن به برد، باید از سرسخت ترین و 

بسته ترین تیم لیگ عبور کنند.

دوست من سلام!
ادامه از 
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زمین های خراب
با این حال کیفیت اکثر بازی ها توپ های لیگ برتر هم خوب نیست، هستند. البته این را هم بگویم که کیفیت بود ولی الان برخی از زمین ها واقعا خراب زمین هاست. 3-2 سال پیش شرایط بهتر بازی ها افت می کند، دلیلش خرابی برخی کیفیت لیگ ما خوب است و اگر هم سطح 

از لحاظ فنی خوب
 است.

نمی دانم، امیدوارم هر 
اتفاقی رخ می دهد به سود 

تیم باشد.

   به نظر تو کدام تیم قهرمان 
می شود؟

پیش بینی سخت است چون چند تیم شرایط 
خوبی دارند و دنبال قهرمانی هستند. من فولاد را 
تیم خوبی می بینم و این تیم را شانس اول قهرمانی 

می دانم.

   ولی فولاد از لحاظ بازیکن در 
سطح پرسپولیس، استقلال و سپاهان 

نیست.
از نظر من فولاد تیم گردن کلفتی است. این درست 
است که آنها در این چند هفته بردی نداشته اند 

ولی شرایط فولاد تغییر خواهد کرد.


